
UCHWAŁA Nr 173/2915/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) oraz § 13 pkt 2 
uchwały nr XVI/174/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Województwa Podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 
564 z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; Dz. U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, 

poz. 1175 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1436, poz. 2330, poz. 2331, poz. 2837, poz. 3333, poz. 4293 i poz. 4294 



UZASADNIENIE  
 

 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

   Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 28 601 zł – zmian w planie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego znak: FB-
II.3111.664.2020.AS z dnia 15 grudnia 2020 r. zwiększającej dotację celową na zadanie: szacowanie 
szkód i wypłata odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną 
(łosie) na obszarach obwodów łowieckich polnych, realizowane przez samorząd województwa.  
 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

    Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 6 600 zł – zmiany w planie związane są z przeznaczeniem środków finansowych na opłaty 
eksploatacyjne za zajmowane pomieszczenia przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.  
 

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 19 600 zł – zmiana w planie dotyczy przesunięcia planowanych wydatków między paragrafami 
i zadaniami budżetowymi i polega na zwiększeniu planu wydatków w zadaniu budżetowym Nr 1 – 
Obsługa administracyjno-techniczna zadań budżetowych w: 

 § 6667 (zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych) o kwotę 17.615,- zł, 
która wynika z konieczności zwrotu części otrzymanego dofinansowania na realizację projektu: 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 682 na odcinku Markowszczyzna – Łapy”, w związku z 
nałożeniem 5% korekty na dofinansowanie kosztów obsługi laboratoryjnej, która pomniejsza 
wydatki kwalifikowalne - decyzja Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości nr 
DK.SDZN1.512.38.6.2019.SB(14) z dnia 26 listopada 2020 r. 

 § 4567 (odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości) o kwotę 1.985,- zł, która stanowi odsetki od ww. kwoty 
zwrotu dofinansowania liczone od dnia jej otrzymania. 

Na uzupełnienie planu w w/w paragrafach w ogólnej kwocie 19.600,- zł, proponujemy przeznaczyć środki 
z zadania budżetowego Nr 2 – Utrzymanie dróg i obiektów inżynierskich z § 4300 (zakup usług 
pozostałych). 
 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku  

 o kwotę 5 118 zł – zmiany w planie dotyczą zakupu wyposażenia do jednostki (tablety), odpisu na ZFŚS 
w związku z faktycznym stanem zatrudnienia, odsetek od wyroku sądowego sprawy Pani Ewy Ściany.  

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży 

 o kwotę 91 zł – zmiany w planie dotyczą zwiększenia środków na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych.    

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr            /            /2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 20 249 996 28 601 28 601     20 278 597 

  01095   Pozostała działalność 1 303 826 28 601 28 601     1 332 427 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez 
samorząd województwa 

1 303 826 28 601 28 601     1 332 427 

Razem: 877 907 927 28 601 28 601     877 936 528 

 
 
 
 
 
 

 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr            /            /2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 20 312 840 28 601 28 601     20 341 441 

  01095   Pozostała działalność 2 563 392 28 601 28 601     2 591 993 

    4590 
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

768 575 28 601 28 601     797 176 

600     Transport i łączność 560 113 475 0       560 113 475 

  60013   
Drogi publiczne 
wojewódzkie 

474 324 910 0       474 324 910 

    4300 Zakup usług pozostałych 18 610 491 -19 600       18 590 891 

    4567 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

28 359 1 985       30 344 

    6667 

Zwroty dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków 
majątkowych 

247 141 17 615       264 756 

750     Administracja publiczna 95 573 978 0       95 573 978 

  75018   Urzędy marszałkowskie 82 149 348 0       82 149 348 

    4270 Zakup usług remontowych 499 500 -6 600       492 900 

    4400 
Opłaty za administrowanie i 
czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

125 000 6 600       131 600 



801     Oświata i wychowanie 29 933 339 0       29 933 339 

  80146   
Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli 

9 482 712 2 738       9 485 450 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

161 210 3 317       164 527 

    4430 Różne opłaty i składki 25 600 -91       25 509 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

282 375 1 891       284 266 

    4580 Pozostałe odsetki 0 1       1 

    4610 
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego 

3 700 -2 380       1 320 

  80195   Pozostała działalność 8 369 915 -2 738       8 367 177 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

343 713 -2 738       340 975 

Razem: 1 006 838 133 28 601 28 601     1 006 866 734 

 
 
 
  
 


